

* Não pode ser vendido separadamente Suplemento integrante da edição 4484 do Jornal Correio do Povo do Paraná

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL ESTADO DO PARANÁ. Decreto nº 071/2024 de 26/09/2024. SÚMULA: DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE DO DECRETO 069/2022 DE 16 DE AGOSTO DE 2022...

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL ESTADO DO PARANÁ. Decreto nº 072/2024 de 23/09/2024. SÚMULA: INSTAURA PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO PARA APURAR INADIMPLENTO RELATIVO À LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2023.

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO ESTADO DO PARANÁ. Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N.º 36/2024-PMPB.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO ESTADO DO PARANÁ. Decreto nº 065/2024. SÚMULA: Exonerar o servidor público municipal e das outras providências.

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS ESTADO DO PARANÁ. Decreto nº 179 DE 30 DE SETEMBRO DE 2024. Nomeia Comissão para Avaliação de Amostras de aquisição de materiais de expediente e escritório...

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS ESTADO DO PARANÁ. Decreto nº 179 DE 30 DE SETEMBRO DE 2024. Nomeia Comissão para Avaliação de Amostras de aquisição de materiais de expediente e escritório...

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS ESTADO DO PARANÁ. Decreto nº 180 DE 30 DE SETEMBRO DE 2024. Nomeia Comissão para Avaliação de Amostras de aquisição de materiais de expediente e escritório...

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS ESTADO DO PARANÁ. Decreto nº 181 DE 30 DE SETEMBRO DE 2024. Nomeia Comissão para Formação de registro de preço para a aquisição de uniformes e EPI's...

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS ESTADO DO PARANÁ. Decreto nº 181 DE 30 DE SETEMBRO DE 2024. Nomeia Comissão para Formação de registro de preço para a aquisição de uniformes e EPI's...

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS ESTADO DO PARANÁ. Decreto nº 179 DE 30 DE SETEMBRO DE 2024. Nomeia Comissão para Avaliação de Amostras de aquisição de materiais de expediente e escritório...

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS ESTADO DO PARANÁ. Decreto nº 179 DE 30 DE SETEMBRO DE 2024. Nomeia Comissão para Avaliação de Amostras de aquisição de materiais de expediente e escritório...

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS ESTADO DO PARANÁ. Edital 17/2024. Objeto: Formação de registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios, produtos de higiene e limpeza e utensílios domésticos...

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS ESTADO DO PARANÁ. Edital 17/2024. Objeto: Formação de registro de preços para eventual aquisição de lubrificantes e demais produtos de oficina...

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS ESTADO DO PARANÁ. Edital 17/2024. Objeto: Formação de registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios, produtos de higiene e limpeza e utensílios domésticos...

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS ESTADO DO PARANÁ. Edital 17/2024. Objeto: Formação de registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios, produtos de higiene e limpeza e utensílios domésticos...

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS ESTADO DO PARANÁ. Edital 17/2024. Objeto: Formação de registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios, produtos de higiene e limpeza e utensílios domésticos...

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS ESTADO DO PARANÁ. Edital 17/2024. Objeto: Formação de registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios, produtos de higiene e limpeza e utensílios domésticos...

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS ESTADO DO PARANÁ. Edital 17/2024. Objeto: Formação de registro de preços para eventual aquisição de lubrificantes e demais produtos de oficina...

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS ESTADO DO PARANÁ. Edital 17/2024. Objeto: Formação de registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios, produtos de higiene e limpeza e utensílios domésticos...

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS ESTADO DO PARANÁ. Edital 17/2024. Objeto: Formação de registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios, produtos de higiene e limpeza e utensílios domésticos...

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS ESTADO DO PARANÁ. Edital 17/2024. Objeto: Formação de registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios, produtos de higiene e limpeza e utensílios domésticos...

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS
ESTADO DO PARANÁ
Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro - CEP: 85.350-000
Fone: (42) 3637-1148

EXTRATO DO CONTRATO Nº 153/2024-PMNL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2024-PMNL

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS, inscrito no CNPJ sob nº 95.587.648/0001-12, com endereço à Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Bairro Centro, Nova Laranjeiras, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Sr(a) **AVELINO LAURENÇA DOS SANTOS**, inscrito no CPF nº 749.561.919-87.

Contratada: **AVELINO LAURENÇA DOS SANTOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 51.032.534/0001-30, com sede na cidade de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná, sítio a Estrada Lina Sarandri, nº 5m, Zona Rural, CEP 85.350-000, doravante designado CONTRATADO, neste ato representado pelo Sr(a) **AVELINO LAURENÇA DOS SANTOS**, inscrito no CPF nº 749.561.919-87.

DO OBJETO DO CONTRATO: O objeto do presente Contrato é Constitui objeto deste contrato a prestação de serviço de transporte escolar para o ano letivo de 2024, referente as linhas: Cantinho, Palmeirinha e Guajuvira do Pré-Atendimento Guajuvira.

| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço Total |
|--------------|------|--|---------|--------|---------|------------|-------|-------------------|
| 1 | 1 | TRANSPORTE ESCOLAR LINHA PALMEIRINHA/GUAJUVIRA - MICRO-ONIBUS/ONIBUS Sai da Escola Helderco II, passando pelo trevo dos Escudeiros (coso do Sr. Gilmar), Segue até a placa do mel, casa de Sr. Ezequiel, depois pela estrada de Palmeirinha até o trevo da Laranjeira, volta para a Escola Helderco II, segue até a linha dos agricultores, volta, sai no estacionamento da Escola Helderco II, Percorrendo 138,84 (Cento e trinta e oito quilômetros e oitenta e quatro metros) diários no período da manhã e tarde, sendo ida e volta de segunda a sexta-feira. Capacidade máxima de 35 passageiros. Obter o valor do quilômetro rodado. | SERVIÇO | KM | | 27.768,00 | 7,75 | 215.202,00 |
| TOTAL | | | | | | | | 215.202,00 |

DO VALOR DO CONTRATO: O preço global para a execução do objeto deste Contrato é de **R\$215.202,00** (duzentos e quinze mil duzentos e dois reais), daqui por diante denominado "VALOR CONTRATUAL".

DA DOTACÃO ORÇAMENTÁRIA: Os Recursos destinados ao pagamento dos serviços/produtos de que trata o presente Edital estão descritos no orçamento vigente:

| Exercício de Despesa | Função | Programática | Cota | Fonte de Recursos | Natureza da Despesa |
|----------------------|--------|--------------|------|-------------------|---------------------|
| 2024 | 12.361 | 2007 | 2003 | 2470 | 3.3.90.33.00.00 |
| 2024 | 12.361 | 2007 | 2003 | 2470 | 3.3.90.33.00.00 |

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS
ESTADO DO PARANÁ
Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro - CEP: 85.350-000
Fone: (42) 3637-1148

DA EXECUÇÃO E DA VIGÊNCIA: A vigência deste contrato é de 12 (doze) meses, de 23 de setembro de 2024 até o dia 22 de setembro de 2025.

Parágrafo único. Este contrato é de fornecimento contínuo, portanto, poderá ser prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, nos termos do Art. 107 da Lei Federal nº 14.133, de 2021.

O FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul, Paraná, Nova Laranjeiras - PR, 23 de setembro de 2024.

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS
ESTADO DO PARANÁ
Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro - CEP: 85.350-000
Fone: (42) 3637-1148

EXTRATO DO CONTRATO Nº 154/2024-PMNL
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 36/2024-PMNL

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS, inscrito no CNPJ sob nº 95.587.648/0001-12, com endereço à Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Bairro Centro, Nova Laranjeiras, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Sr(a) **MARCELO DIAS**, inscrito no CPF sob o nº 038.228.809-76.

Contratada: **GAITEC COMERCIO E SERVIÇO DE AUTOMAÇÃO E SISTEMA DO BRASIL LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 06.176.620/0001-62, com sede na Rua Herdi da Faria Espingolar Brasília, nº 22, Bairro Parque Novo Mundo na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, CEP: 02188-040, doravante designado CONTRATADO, neste ato representado pelo Sr(a) **MARCELO DIAS**, inscrito no CPF sob o nº 038.228.809-76.

DO OBJETO DO CONTRATO: O objeto do presente Contrato é Constitui objeto deste contrato a aquisição de biodigestor de pequeno porte, conforme convenio com ITAIPU Binacional, Contrato de Repasse nº 4117057/2023, voltados ao apoio de atividades correlatas ao saneamento ambiental e gestão de resíduos, e para uso de educação ambiental.

| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço Total |
|--------------|------|--|---------|-------------|---------|------------|-----------|------------------|
| 1 | 1 | BIODIGESTOR DE PEQUENO PORTE CAPACIDADE 4.000L. Volume do tanque de gás: 2.000L. | PROPRIO | BIODIGESTOR | UN | 1 | 16.000,00 | 16.000,00 |
| TOTAL | | | | | | | | 16.000,00 |

DO VALOR DO CONTRATO: O preço global para a execução do objeto deste Contrato é de **R\$16.000,00** (dezesseis mil reais), daqui por diante denominado "VALOR CONTRATUAL".

DA DOTACÃO ORÇAMENTÁRIA: Os Recursos destinados ao pagamento dos serviços/produtos de que trata o presente Edital estão descritos no orçamento vigente:

| Exercício de Despesa | Função | Programática | Cota | Fonte de Recursos | Natureza da Despesa |
|----------------------|--------|--------------|------|-------------------|---------------------|
| 2024 | 24.861 | 0012 | 2009 | 4860 | 4.4.90.52.00.00 |
| 2024 | 24.861 | 0012 | 2009 | 4860 | 4.4.90.52.00.00 |

DA EXECUÇÃO E DA VIGÊNCIA: A vigência deste contrato é de 12 (doze) meses, de 23 de setembro de 2024 até o dia 21 de dezembro de 2024.

Parágrafo único. Este contrato é de fornecimento contínuo, portanto, poderá ser prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, nos termos do Art. 107 da Lei Federal nº 14.133, de 2021.

O FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul, Paraná, Nova Laranjeiras - PR, 23 de setembro de 2024.

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS
ESTADO DO PARANÁ
Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro - CEP: 85.350-000
Fone: (42) 3637-1148

O FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul, Paraná, Nova Laranjeiras - PR, 23 de setembro de 2024.

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS
ESTADO DO PARANÁ
Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro - CEP: 85.350-000
Fone: (42) 3637-1148

EXTRATO DO CONTRATO Nº 155/2024-PMNL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2024-PMNL

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS, inscrito no CNPJ sob nº 95.587.648/0001-12, com endereço à Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Bairro Centro, Nova Laranjeiras, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Sr(a) **BRUNO MOREIRA CUNHA**, inscrito no CPF sob o nº 810.465.100-53.

Contratada: **CUNHA MORAES COMERCIO LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 36.928.765/0001-70, com sede na Rua São José, n. 303, bairro Balneário, Florianópolis, SC, CEP 88073-310, doravante designado CONTRATADO, neste ato representado pelo Sr(a) **BRUNO MOREIRA CUNHA**, inscrito no CPF sob o nº 810.465.100-53.

DO OBJETO DO CONTRATO: O objeto do presente Contrato é Constitui objeto deste contrato a aquisição de trator agrícola 90CV, novo 4x4, com recursos do tesouro nacional e contrapartida municipal - convenio SP/AN/MAPA nº 8622/2024 - TRANSFERENCIOV.BR Nº 08838/2024.

| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço Total |
|--------------|------|--|---------|--------|---------|------------|------------|-------------------|
| 1 | 1 | TRATOR AGRICOLA NOVO 90 CV Trator agrícola, novo, ano e modelo de fabricação do ano corrente ou posterior, com motor a diesel 4 cilindros, turbo, injeção eletrônica, com capacidade de potência nominal de 20% de reserva de torque, Cabineado, com ar condicionado e banco com suspensão pneumática. Tração 4x4 com acionamento eletrônico hidráulico. Frio a disco em banho de óleo, com duas válvulas de controle independente, com acionamento independente. Embreagem a disco demarcado, com acionamento mecânico ou Power shuttle. Transmissão mecânica/cilíndrica com 12 marchas a frente e 12 a ré. Biogreio do diferencial hidráulico com acionamento eletro-hidráulico. Sistema Hidráulico com bomba hidráulica de capacidade mínima de 44,5 litros, lavante hidráulico com capacidade mínima de 1500 lgr no total sem cilindro auxiliar. Tomada de força independente e sincronizada com a roda, com acionamento pelo uso de embreagem. Sistema de direção hidráulica com circuito independente com bomba de óleo mistro. 29 ltr/m. Tanque de combustível com capacidade mínima de 100 litros, pneus P-185 80R20 com 08 tonas e Bateria 12-44Ah com 08 tonas. Peso aproximado de embarque de 3.400 kg. Com entrega técnica. Garantia mínima de 36 meses. | SERVIÇO | UN | | 1 | 120.999,99 | 120.999,99 |
| TOTAL | | | | | | | | 120.999,99 |

DO VALOR DO CONTRATO: O preço global para a execução do objeto deste Contrato é de **R\$120.999,99** (duzentos e quinze mil novecentos e noventa e nove reais), daqui por diante denominado "VALOR CONTRATUAL".

DA DOTACÃO ORÇAMENTÁRIA: Os Recursos destinados ao pagamento dos serviços/produtos de que trata o presente Edital estão descritos no orçamento vigente:

| Exercício de Despesa | Função | Programática | Cota | Fonte de Recursos | Natureza da Despesa |
|----------------------|--------|--------------|------|-------------------|---------------------|
| 2024 | 20.008 | 0011 | 1002 | 4400 | 4.4.90.52.00.00 |
| 2024 | 20.008 | 0011 | 1002 | 4400 | 4.4.90.52.00.00 |

DA EXECUÇÃO E DA VIGÊNCIA: A vigência deste contrato é de 12 (doze) meses, de 23 de setembro de 2024 até o dia 22 de setembro de 2025.

Parágrafo único. Este contrato é de fornecimento contínuo, portanto, poderá ser prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, nos termos do Art. 107 da Lei Federal nº 14.133, de 2021.

O FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul, Paraná, Nova Laranjeiras - PR, 23 de setembro de 2024.

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS
ESTADO DO PARANÁ
Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro - CEP: 85.350-000
Fone: (42) 3637-1148

12 meses de assistência técnica garantida

| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço Total |
|--------------|------|-----------------|-------|--------|---------|------------|-------|-------------------|
| TOTAL | | | | | | | | 230.999,99 |

DO VALOR DO CONTRATO: O preço global para a execução do objeto deste Contrato é de **R\$230.999,99** (duzentos e trinta mil novecentos e noventa e nove reais), daqui por diante denominado "VALOR CONTRATUAL".

DA DOTACÃO ORÇAMENTÁRIA: Os Recursos destinados ao pagamento dos serviços/produtos de que trata o presente Edital estão descritos no orçamento vigente:

| Exercício de Despesa | Função | Programática | Cota | Fonte de Recursos | Natureza da Despesa |
|----------------------|--------|--------------|------|-------------------|---------------------|
| 2024 | 20.008 | 0011 | 1002 | 4400 | 4.4.90.52.00.00 |
| 2024 | 20.008 | 0011 | 1002 | 4400 | 4.4.90.52.00.00 |

DA EXECUÇÃO E DA VIGÊNCIA: A vigência deste contrato é de 12 (doze) meses, de 23 de setembro de 2024 até o dia 22 de setembro de 2025.

Parágrafo único. Este contrato é de fornecimento contínuo, portanto, poderá ser prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, nos termos do Art. 107 da Lei Federal nº 14.133, de 2021.

O FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul, Paraná, Nova Laranjeiras - PR, 23 de setembro de 2024.

Município de Nova Laranjeiras
Estado do Paraná
Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro - CEP: 85.350-000
Fone: (42) 3637-1148

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que a são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 14133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo emanado pela Comissão de Licitação e parecer jurídico, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

a) Nr. Processo: 157/2024
b) Nr. Licitação: 01/2024
c) Modalidade: Pregão
d) Data de Homologação: 30/09/2024
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE MATERIAS, ELETRICOS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS-PR.

Empres(a) vencedor(is):

CONSTRUTORA CARRA LTDA

| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Unidade | Quantidade | Preço | Preço Total | |
|--------------|------|--|---------|---------|------------|--------|-------------|------------------|
| 3 | 1 | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO SUPERPOSTE COM CABEAMENTO GERAL COM CAPACIDADE DE 1000 ANOS DE VIDA ÚTIL. CABEAMENTO MÍNIMO DE 1000 KG DE CARGA, E ELEVAÇÃO MÍNIMA DE 18 METROS DE ALTURA. | PROPRIO | UN | 20,00 | 600,00 | 12.000,00 | |
| TOTAL | | | | | | | | 12.000,00 |

ELEMENTOS MATERIAS LIDA

| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Unidade | Quantidade | Preço | Preço Total | |
|--------------|------|---|-----------|---------|------------|--------|-------------|-------------------|
| 1 | 1 | BRANCO PARA LUMINÁRIA BR/ GALVANIZADA A FOGO COM 3 MT | ROMAGNOLI | UN | 100,00 | 250,00 | 25.000,00 | |
| 1 | 2 | CONECTOR PERURANTE SOLADO codigo 881600, com tensão nominal de 16 1/2 mm² | NCESA | UN | 500,00 | 18,00 | 8.000,00 | |
| 1 | 3 | CONECTOR PERURANTE SOLADO cod 70 com tensão nominal de 10,65 mm² | NCESA | UN | 500,00 | 11,00 | 5.500,00 | |
| 1 | 4 | CONECTOR TAPI PERURANTE PARA REDE DE LUMINÁRIA 200 | NCESA | UN | 500,00 | 11,00 | 5.500,00 | |
| 1 | 5 | CONECTOR TAPIE T80 | ZAGONEI | UN | 500,00 | 3,98 | 2.990,00 | |
| 1 | 6 | LUMINÁRIA PÚBLICA LED 150W luminarias led com potência máxima de 150w | ZAGONEI | UN | 150,00 | 551,14 | 82.671,00 | |
| 1 | 7 | LUMINÁRIA PÚBLICA LED | ZAGONEI | UN | 80,00 | 730,00 | 58.400,00 | |
| TOTAL | | | | | | | | 282.261,00 |

CONSTRUTORA CARRA LTDA

| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Unidade | Quantidade | Preço | Preço Total | |
|--------------|------|---|-----------|---------|------------|--------|-------------|-------------------|
| 1 | 8 | LUMINÁRIA PÚBLICA LED 80W Luminaria para iluminação pública led com potência máxima de 200w | ZAGONEI | UN | 200,00 | 357,50 | 71.500,00 | |
| 1 | 9 | PARAFUSO 28 RD 350 MM ROSCA TOTAL COM QUATRO PORCAS | OLÍVIO | UN | 200,00 | 22,00 | 4.400,00 | |
| 1 | 10 | RELE FOTOELETRÔNICO 220V | BREK | UN | 500,00 | 20,00 | 10.000,00 | |
| 1 | 11 | SUPORTE NÚCLEO PARA INSTALAÇÃO E FIXAÇÃO DE LUMINÁRIAS Em topo de poste com 4 apoios para luminarias (Luminaria para suspensão) | ROMAGNOLI | UN | 20,00 | 400,00 | 8.000,00 | |
| TOTAL | | | | | | | | 282.261,00 |

EMPRESA VENCEDORA: ENEURO JOSÉ BLEVENO LTDA

| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Unidade | Quantidade | Preço | Preço Total | |
|--------------|------|--|---------|---------|------------|--------|-------------|------------------|
| 2 | 1 | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, FIXAÇÃO EM BRANCO COMUM OU ESPECIAL, RETIRADA OU SUBSTITUIÇÃO DE FIO EM BRANCO COMUM E OU ESPECIAL, COM REGISTRO FOTOGRÁFICO (COM SOFTWARE TIMESTAMP, CÂMERA OU SIMILAR PARA COMPROVAR O COMPARECIMENTO NO LOCAL) | PROPRIO | UN | 200,00 | 46,70 | 9.340,00 | |
| 2 | 2 | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, RETIRADA BASE RELE, SUBSTITUIÇÃO DA BASE PARA RELE, COM REGISTRO FOTOGRÁFICO (COM SOFTWARE TIMESTAMP, CÂMERA OU SIMILAR PARA COMPROVAR O COMPARECIMENTO NO LOCAL) | PROPRIO | UN | 500,00 | 57,50 | 28.750,00 | |
| 2 | 3 | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, RETIRADA DE RELE, SUBSTITUIÇÃO DE RELE FOTOELETRÔNICO, COM REGISTRO FOTOGRÁFICO (COM SOFTWARE TIMESTAMP, CÂMERA OU SIMILAR PARA COMPROVAR O COMPARECIMENTO NO LOCAL) | PROPRIO | UN | 500,00 | 57,50 | 28.750,00 | |
| 2 | 4 | SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE CONJUNTO COMPLETO LUMINÁRIA PÚBLICA COM LAMPADA CONVENCIONAL POR CONJUNTO DE LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED E BRANCO ENTRE 3 A 4 M COMPREENSIVO A RETIRADA DE LUMINÁRIA COM | PROPRIO | UN | 100,00 | 191,30 | 19.130,00 | |
| TOTAL | | | | | | | | 86.010,00 |

| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Unidade | Quantidade | Preço | Preço Total | |
|--------------|------|---|---------|---------|------------|-------|-------------|------------------|
| 1 | 1 | LAMPADA CONVENCIONAL BRANCO REATOR, RELE, BASE PARA RELE, FAIXA DE CONEXÕES A REDE, INSTALAÇÃO DE BRANCO ENTRE 3 A 4 M, LUMINÁRIA LED, RELE, FAIXA DE CONEXÕES A REDE, SUBSTITUIÇÃO COMPLETA, COM REGISTRO FOTOGRÁFICO (COM SOFTWARE TIMESTAMP, CÂMERA OU SIMILAR PARA COMPROVAR O COMPARECIMENTO NO LOCAL) | PROPRIO | UN | 1.000,00 | 36,20 | 36.200,00 | |
| 2 | 5 | SERVIÇO SUBSTITUIÇÃO LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED, COMPREENSIVO RETIRADA DE LUMINÁRIA LED E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA LED EM INFRAESTRUTURA EXISTENTE, COM REGISTRO FOTOGRÁFICO (COM SOFTWARE TIMESTAMP, CÂMERA OU SIMILAR PARA COMPROVAR O COMPARECIMENTO NO LOCAL) | PROPRIO | UN | 500,00 | 94,10 | 47.050,00 | |
| 2 | 6 | SERVIÇOS DE FREQUÊNCIA REPAROS DE LUMINÁRIAS OU REATOR CONSERVA DE EMENDA, INSTALAÇÃO OU SUBSTITUIÇÃO DE CONJUNTO, LIMPEZA, POR EQUIPAMENTO, COM REGISTRO FOTOGRÁFICO (COM SOFTWARE TIMESTAMP, CÂMERA OU SIMILAR PARA COMPROVAR O COMPARECIMENTO NO LOCAL) | PROPRIO | UN | 100,00 | 57,80 | 5.780,00 | |
| TOTAL | | | | | | | | 89.030,00 |

CARRA & CIA LIDA

| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Unidade | Quantidade | Preço | Preço Total | |
|--------------|------|--|---------|---------|------------|----------|-------------|-------------------|
| 4 | 1 | POSTE CONCRETO ARMADO CONJUNTO LUMINÁRIA (L) PÚBLICA) COMPLEMENTO DE 18 METROS; CARGA DE 1500KG; MESA DE 150cm; DIÂMETRO MÍNIMO DA BASE DE 340 MM; DIÂMETRO MÍNIMO DO TÓPO 110 MM; PESO MÍNIMO DE 1090 KG. | NERONIA | UN | 20,00 | 7.400,00 | 148.000,00 | |
| TOTAL | | | | | | | | 148.000,00 |

R\$ 617.261,00 (Seiscentos e Dezesesse Mil, Duzentos e Sessenta e Um Reais)

Nova Laranjeiras-PR, 30 de setembro de 2024.

FABIO ROBERTO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Assinatura do Responsável

Município de Nova Laranjeiras
Estado do Paraná
Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro - CEP: 85.350-000
Fone: (42) 3637-1148

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que a são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 14133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo emanado pela Comissão de Licitação e parecer jurídico, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

a) Nr. Processo: 222/2024
b) Nr. Licitação: 01/2024
c) Modalidade: Pregão
d) Data de Homologação: 30/09/2024
e) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE REFORMA DA CÂMERA DE BOCA DO CENTRO RECREATIVO ALFREDO BACOTTI, COM ÁREA TOTAL DE 192,00M².

Empres(a) vencedor(is):

ABIP ENGENHARIA & SOLUÇÕES LTDA

| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Unidade | Quantidade | Preço | Preço Total | |
|--------------|------|---|-------|---------|------------|------------|-------------|-------------------|
| 1 | 1 | REFORMA DA CÂMERA DE BOCA DO CENTRO RECREATIVO ALFREDO BACOTTI Com área total de 192,00 m², incluindo remoção de materiais existentes, preparação do solo, instalação de novo piso e outros serviços descritos a seguir, conforme condições e especificações estabelecidas neste instrumento. | GB | UN | 1,00 | 104.900,00 | 104.900,00 | |
| TOTAL | | | | | | | | 104.900,00 |

R\$ 104.900,00 (Cento e Quatro Mil e Novecentos Reais).

Nova Laranjeiras-PR, 30 de setembro de 2024.

FABIO ROBERTO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Assinatura do Responsável

Município de Virmond
Estado do Paraná
Av. XV de Novembro, 608 - Centro - CEP 85390-000.
CNPJ: 95.587.622/0001-74 - Fone: (42) 3618-1122
<http://www.virmond.pr.gov.br>

PORTARIA 106/2024

SUMULA: Concede Férias ao Servidor Público Municipal.

O Prefeito do Município de Virmond, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, especialmente o previsto no artigo 79 do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais,

RESOLVE

Artigo 1º - Conceder adiantamento de férias ao seguinte servidor público no período especificado a seguir, conforme Art. 79º e Art. 5º Lei 32/1993 com redação dada pela Lei Complementar nº 13/2021.

| SERVIDOR (A) | DATA FÉRIAS | DIAS |
|----------------------------|-------------------------|------|
| 1. MARCOS ROBERTO DE PAULA | 30/09/2024 a 07/10/2024 | 8 |

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeito retroativo a 30/09/2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Virmond, em 30 de setembro de 2024.

NEIMAR GRANOSKI
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO Nº 009/2024
EDITAL Nº: 012/2024 - PMV - CONVOCAÇÃO
CONTRATO Nº: 013/2024

OBJETO: FARMACÉUTICO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VIRMOND, inscrito no CNPJ nº. 95.587.622/0001-74, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. **NEIMAR GRANOSKI**.

CONTRATADO: **DIENI NOLLA ROSEIRA**, inscrita no CPF nº 096.014.879-56

DATA DE ASSINATURA: 25 de setembro de 2024.
FORO: Comarca de Cantagalo, Paraná.

ASSISCOP
Associação Intermunicipal de Saúde do Centro do Paraná

CNPJ Nº 02.322.413/0001-18
RUA DIOGO PINTO, 1320 - 1º ANDAR - CEP. 85.301-290 - CENTRO - FONE: (42) 3635 1188
LARANJEIRAS DO SUL - PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE 04/2022 ASSISCOP
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 32-2024/ASSISCOP
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE OTORINOLARINGOLOGISTA
CONTRATANTE: ASSOCIAÇÃO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO CENTRO OESTE DO PARANÁ - ASSISCOP, CNPJ nº. 02.322.413/0001-18, representada pelo Presidente Sr. **NEIMAR GRANOSKI**.

CONTRATADA: **TOLEDO PIRES OTORRINO CARE LTDA** com sede em Cascavel-PR, Rua Minas Gerais, nº 1812, centro, inscrita no CNPJ/MF nº 56.227.387/0001-78, daqui por diante denominada apenas de **CONTRATADA**, representada neste ato por **Ícaro de Almeida Toledo Pires**

DATA DE ASSINATURA: 27 de setembro 2024.
VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES.
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul - Paraná.

MUNICÍPIO DE CORONEL VÍVIDA - PR
AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2024
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM - AMPLA CONCORRÊNCIA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA AS SECRETARIAS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL. Início do cadastro das propostas: a partir das 08h do dia 02/10/2024 até às 08h do dia 14/10/2024. Abertura das propostas após as 08h do dia 14/10/2024. Início da disputa de preços às 09h do dia 14/10/2024. VALOR MÁXIMO TOTAL ESTIMADO: R\$ 3.812.180,00. Prazo de vigência: 01 ano. Os procedimentos para acesso ao Pregão Eletrônico estão disponíveis no site www.bnc.org.br. O edital está disponível nos sites www.coronelviva.pr.gov.br/ / <https://www.gov.br/pncp/pr>. Informações Telefone: (46) 3232-8331. Coronel Vívda, 30 de setembro de 2024. Juliano Ribeiro, Diretor do Departamento de Compras e Patrimônio.

MUNICÍPIO DE CORONEL VÍVIDA - PR
AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2024
TIPO MENOR PREÇO POR LOTE - AMPLA CONCORRÊNCIA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DO SUAS. Início do cadastro das propostas: a partir das 08h do dia 02/10/2024 até às 08h do dia 16/10/2024. Abertura das propostas após as 08h do dia 16/10/2024. Início da disputa de preços às 09h do dia 16/10/2024. VALOR TOTAL MÁXIMO ESTIMADO, R\$ 180.613,50. Prazo de vigência: 01 ano. Os procedimentos para acesso ao Pregão Eletrônico estão disponíveis no site www.bnc.org.br. O edital está disponível nos sites www.coronelviva.pr.gov.br/ /